
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от __19.07.2022___ № _925__ 

 

 

О плате, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования 

в муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на 

территории муниципального 

образования «Гагаринский район» 

Смоленской области на 2 полугодие 

2022 года 

 

 В целях регулирования определения размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области, в соответствии                                          

со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального 

образования «Гагаринский район» Смоленской области от 28.12.2017 № 2199 «Об 

утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях на территории муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области», постановлением Администрации 

муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области                 

от 23.12.2021 № 1606 «Об утверждении Положения о порядке определения платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального 

образования «Гагаринский район» Смоленской области», Постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», постановлением Администрации Смоленской области от 

18.04.2014 № 284 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с 



  

родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории 

Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской 

области от 15.06.2017 № 378, от 23.05.2018 № 309, от 17.05.2019             № 293,от 

05.03.2020 № 103, от 09.04.2021 № 233, от 28.12.2021 № 878), Администрация 

муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных организациях на территории муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области на период с 01.07.2022  по 01.01.2023 при 

10 - ти часовом пребывании в детском саду для детей в возрасте от 1 до 3 лет - в 

сумме 86,02 руб., для детей в возрасте от 3 до 7 лет - в сумме 103,53 руб.;               

при 12 - часовом пребывании в детском саду для детей в возрасте от 1 до 3 лет -       

в сумме 102,02 руб., от 3 до 7 лет - в сумме 123,03 руб. 

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

организациях, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального 

образования «Гагаринский район» Смоленской области определяется согласно 

пункту 2 Положения о порядке определения платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области», утвержденного постановлением 

Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской 

области от 23.12.2021 № 1606.   

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области М. А. Белову. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области                              П. В. Хомайко 

 

 

 

 
  


